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Pályázati tájékoztató a nagykanizsai vállalkozásoknak 
2024. április 16-án a Hohl Pénzügyi Tanácsadó Kft-vel 
együttműködve ingyenes pályázati tájékoztatót tartottunk a 
Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamarában a nagykanizsai 
vállalkozások számára.  
A rendezvényen Kereskai Péter titkár és Hohl Balázs, a Hohl 
Tanácsadó ügyvezetője köszöntötte a résztvevőket.  
Az elérhető és várható pályázati forrásokat Biró Csaba, 
pályázatíró a Mytender pályázatírás munkatársa ismertette, majd 
Hohl-Pus Veronika, a Hohl Tanácsadó munkatársa bemutatta a 
GINOP Plusz 3.2.1–21 pályázat keretében igényelhető vissza nem 
térítendő támogatást, mely a munkavállalók és vállalatok alkalmazkodóképességének és 
termelékenységének javítására igényelhető a munkaerőfejlesztésen keresztül. A pályázók körébe a 
mikro-, kis és középvállalkozások, valamint a nagyvállalatok is beleértendőek. 
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A támogatás előnyei: 

· A képzési költségeken kívül a bér-, és járuléktámogatás is elszámolható 
· Egy vállalat akár többször is pályázhat 
· Előleg lehívásának lehetősége 
· Akár maximálisan 100 millió Ft támogatási összeg 

Tájékoztató a KKV TECHNOLÓGIA PLUSZ Hitelprogramról 
2024. április 25-én a Széchenyi Programiroda Nonprofit Kft. a 
Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamarával együttműködve tartott 
tájékoztatót a helyi mikro-, kis- és középvállalkozások számára az új 
KKV Technológia Plusz hitelprogram részleteiről, illetve az MFB 
pontok gyakorlati működéséről.   

A meghirdetett Hitelprogram célja a hazai mikro-, kis- és 
középvállalkozások (KKV-k) termelékenységének és hozzáadott 
értékének növelése a technológiai és szervezeti megújítás támogatásán keresztül.  

A résztvevők tájékoztatást kaptak továbbá a hitel felhasználási lehetőségeiről: 

 új eszközök beszerzése, így gépek, informatikai eszközök vagy megújuló energiaforrást 
hasznosító, azaz a zöld energiát támogató technológiák megvásárlása; 

 a projekttel összefüggő immateriális javak beszerzése; 
 igénybe vehetők képzési és tanácsadási szolgáltatások is. 

Ülésezett Kamaránk Elnöksége 
2024. május 6-án tartotta soron következő elnökségi ülését a 
Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara. Az ülésen dr. Polay József, 
a kamara elnöke beszámolt az elnökségnek az előző elnökségi ülés óta 
eltelt időszak legfontosabb eseményeiről, valamint a Duna Interreg 
pályázat beadásáról. Kereskai Péter, a kamara titkára ismertette a 
NAKKIK éves költségvetését, illetve döntés született a küldöttgyűlés 
összehívásának időpontjáról.  

Országos első helyezést ért el a nagykanizsai szakács 
tanuló 
A 17. Szakma Sztár Fesztivál 2024. április 24-26. között került megrendezésre 
„Szakmát a kézbe!” szlogennel. Célja, hogy népszerűsítse a különböző 
szakmákat, támogassa a pályaválasztás előtt állókat. 

Az idei Szakma Kiváló Tanulója Versenyen szurkolhattunk a nagykanizsai Thúry 
György Technikum végzős szakács tanulójának, Szőllősi Dánielnek, aki 
bekerült a döntőbe és 1. helyezést ért el. Büszkék vagyunk Rá és gratulálunk a 
felkészítő tanárainak, oktatóinak is! 

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara a Kőrösi Csoma Sándor – Péterfy 
Sándor Általános Iskola Székhelyintézmény 6. osztályos, a Rozgonyi Úti 
Általános Iskola 7. osztályos tanulóit és osztályfőnökeit vitte magával az idei Szakma Sztár Fesztiválra, 
összesen 87 főt utaztatott.  



7. számú hírlevél 
2024. május 13.  

 
3 

 

Pályaorientációs kollégánk a rendezvény előtt tájékoztatást tartott a tanulóknak és kísérőiknek a 
nagyszabású rendezvényről, ezzel segítve, hogy a helyszínén könnyebb legyen a tájékozódás és a 
lehetőségek felkeresése. 

Ismerkedés a szakmákkal 
A Kiskanizsai Általános Iskola és a szepetneki Királyi 
Pál Általános Iskola 7. osztályos tanulói kamaránk 
szervezésében április 9-én üzem- és 
tanműhelylátogatáson vettek részt.  

A diákok – az érdeklődési területüknek megfelelően – 
ismerkedhettek az egészségüggyel, autójavítással, 
turizmus-vendéglátással a Centrál Hotel, Heni Cuki Kft., Kanizsai Dorottya Kórház, Moór Autó 
Kft. közreműködésével.  

A Nagykanizsai SZC Zsigmondy Vilmos Technikumban, illetve a Nagykanizsai SZC Cserháti 
Sándor Technikum és Kollégiumban tett tanműhelylátogatások közelebb hozták az érdeklődőknek a 
rendészetet, a könnyűiparhoz tartozó, valamint az elektronikai- elektrotechnikai szakmákat. Az 
általános iskolák nevében is köszönjük a lehetőséget, hogy a diákok betekintést nyerhettek a szakmai 
munkába és oktatásba! 

Széchenyi Lízing Max+ ügyintézés Kamaránknál! 
 

Magyar Fejlesztésösztönző Iroda hírlevele 
Május 9-én, az Európa-Nap alkalmából, megjelent a Magyar 
Fejlesztésösztönző Iroda (MFOI) első általános hírlevele.  

A Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara december 12-
én együttműködési megállapodást írt alá a Magyar 
Fejlesztésösztönző Iroda Kft-vel (MFOI) egymás 
tevékenységének kölcsönös segítése érdekében.  

Céljuk a hírlevél megjelentetésével az, hogy friss információkkal szolgáljanak a közvetlen Európai 
Uniós pályázati lehetőségekről, aktuális szakpolitikai prioritásokról, közelgő eseményekről és a 
kohéziós politika legújabb eredményeiről. Az MFOI elkötelezett amellett, hogy elősegítse a magyar és 
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közép-kelet-európai szervezetek aktív és sikeres részvételét a közvetlen kezelésű uniós programokban, 
növelve ezzel a forráslehívások mértékét. 

A hírlevél megtekinthető az alábbi linkre kattintva:  

https://mailchi.mp/b0dfbab7547f/figyelj-ksz-rajt-elindul-az-mfoi-hrlevele?e=a4537d219b 

Egyéni vállalkozók figyelem! - Aktualizálja ÖVTJ kódját! 
Ezúton szeretnénk felhívni az egyéni vállalkozások figyelmét az 
ÖVTJ’24 változásra, annak érdekében, hogy az egyéni vállalkozók 
a 2024-es struktúrában szereplő kódoknak megfelelően 
szerepeltessék fő- és egyéb tevékenységeiket. 

Amennyiben felvett az ÖVTJ (Önálló vállalkozások Tevékenysége 
Jegyzéke) nem került automatikusan módosításra, a vállalkozó 
kötelessége, hogy azt a Webes ügysegéden keresztül módosítsa. Az 
egyéni vállalkozói tevékenység adataiban történő változást be lehet 
jelenteni elektronikus úton, a Webes Ügysegéddel, a NAV 
telefonos ügyintéző rendszerével (ÜCC). 

Amennyiben az egyéni vállalkozó elmulasztja a változás bejelentését, a járási (fővárosi kerületi) hivatal 
ellenőrzése során felszólítja a jogsértő állapot megszüntetésére. 

Módosult az Önálló Vállalkozók Tevékenységi Jegyzékét (ÖVTJ) tartalmazó, szabályozó az egyéni 
vállalkozók és adószámos magánszemélyek gazdasági tevékenységeinek osztályozását szolgáló 
rendelet. Az Önálló vállalkozók tevékenységi jegyzéke bevezetéséről és alkalmazásáról szóló 36/2011. 
(XII. 23.) KIM rendelet módosítást megelőzte a még 2023-ban megkezdett KSH felülvizsgálata. A 
felülvizsgálat, és így a végleges struktúra változás a tevékenység 6 számjegyű kódját és a tartalmát is 
érinti. 

Jelen aktualizálás szükségességét többek közt az önálló vállalkozások tevékenységi körében teret nyerő 
új, jelentőssé vált tevékenységek – például az Elektromos járművek töltési szolgáltatása, Egyéb 
állategészségügyi ellátás, Doppingellenőrzési célú mintavételi tevékenység – önálló kódszámú 
megjelentetése tette szükségessé. Új tételként került kialakításra a Főzőkonyha működtetése/ 
Főzőkonyha szolgáltatás és a Bérszámfejtés tevékenységekre is. Törlésre került többek között a 692006 
Egyéb számviteli szolgáltatás, bérszámfejtés, a 552012 Közösségi, szabadidős szálláshely-szolgáltatás: 
munkásszállás ÖVTJ kód. Valamint új ÖVTJ megnevezést kapott számos jegyzékben szereplő kód. 

A megszűnő kódokon szereplő szervezetek automatikusan átkerülnek egy másik tevékenységi kódra a 
KSH Gazdasági Szervezetek Regiszterében, a KSH az ÖVTJ változását tartalmazó állományt átadja a 
Nemzeti Adó- és Vámhivatal részére. Amennyiben az önálló vállalkozó melléktevékenységként a 
résztevékenységre bontás miatt megszűnő tevékenységi kódnak megfelelő tevékenységet végzi továbbra 
is, tevékenységét a megfelelő önállósult tevékenységi kódok felvételével továbbra is folytathatja. 

Az új ÖVTJ’24 jegyzék tartalma, keresőprogramja a KSH honlapján elérhető el: 

https://www.ksh.hu/ovtj_menu 
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NAV-Mobil applikáció: ellenőrizze most, be van-e jelentve! 
A Nemzeti Adó- és Vámhivatal mobilapplikációjában (NAV-Mobil) 
szabadon ellenőrizhető a munkáltatói szerződéseknek megfelelő bejelentés. 
A NAV-Mobil „Foglalkoztatási adatok” szolgáltatásába először KAÜ-
azonosítással lehet belépni, majd egy jelkód beállítását követően 
gyorsabban hozzáférhető a felület. 

A Google Play és az App Store alkalmazásáruházakból is letölthető NAV-
Mobil számos funkciót tartalmaz, lekérdezhető benne az adószámla, 
egyszerűen befizethető a gépjárműadó, ellenőrizhetők az üzleti partnerek 
adatai, és sok más hasznos információval, kalkulátorral, adatbázissal segíti az adózást. 

A foglalkoztatási adatok lekérdezése lépésről lépésre ide kattintva érhető el. 

Elérhető a betáplálási irányú csatlakozásokról szóló MEKH-
adatbázis 
Elérhetővé vált a Magyar Energetikai és Közmű-
szabályozási Hivatal (MEKH) a betáplálási irányú 
csatlakozásokról szóló adatbázisa. 
A MEKH az engedélyesektől bekérte, rendszerezte és a 
vonatkozó jogszabály (54/2024. (III. 6.) Korm. rendelet a 
villamos energiáról szóló 2007. évi LXXXVI. törvény 
veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról) 
alapján közzétette azoknak a közép- és nagyfeszültségű, 
legalább 0,5 MW beépített teljesítményű időjárásfüggő 
termelő-berendezések számára rendelkezésre álló betáplálási irányú csatlakozásoknak a listáját, 
amelyek már üzembe helyezésre kerültek, illetve üzemi és elosztói szabályzatban meghatározott 
érvényes és hatályos műszaki gazdasági tájékoztatóval vagy hálózati csatlakozási szerződéssel 
rendelkeznek. 
 
Az adatbázis az alábbi információkat tartalmazza: 

 csatlakozási ponttal rendelkező rendszerhasználó megnevezése, 
 a csatlakozási pont földrajzi azonosítói, 
 az adott ponton rendelkezésre álló betáplálási irányú csatlakozási teljesítmény, 
 a csatlakozást igénybe vevő berendezés típusa,  
 erőmű esetén elsődleges energiaforrása,  
 a csatlakozási díj mértéke. 

 
A negyedévente frissülő adatsor ide kattintva érhető el. 
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Pénzforgalmi elszámolás értékhatárának növelése 
Vállalkozói megkeresés érkezett a pénzforgalmi elszámolás, valamint 
az alanyi adómentesség értékhatárának emelésével kapcsolatban. 
Ezúton tájékoztatjuk, hogy az MKIK  levélben fordult a 
Pénzügyminisztériumhoz, melyben javaslatot tett a pénzforgalmi 
elszámolás értékhatárának növelésére. Kérték a Pénzügyminisztérium 
álláspontját azzal kapcsolatosan, hogy terveznek-e konzultálni a HÉA-
bizottsággal az értékhatár megemeléséről, illetve szíves tájékoztatásukat 
kérték az ÁFA törvény 188. § (2) bekezdése szerinti alanyi 
adómentesség értékhatárának emeléséről is. Megkeresésükre a minisztérium megküldte a válaszát, 
melynek tartalma az alábbiakat foglalja magába: 

„Az értékhatárok növelésének tételes uniós jogi akadálya ugyan nincsen, ugyanakkor ez olyan, 
kormányzati döntést igénylő kérdés, amelynek során mérlegelni szükséges a költségvetési 
szempontokat is, mivel az értékhatárok megemelése kihatással van a költségvetési 
pénzforgalomra, a költségvetés finanszírozására is. E szempontokra is figyelemmel e 
tárgykörben nem született még támogató döntés, ezért jelenleg az értékhatárok megemelése nem 
időszerű. Mindazonáltal a kérdést a Minisztérium is folyamatosan figyelemmel kíséri.” 

 



7. számú hírlevél 
2024. május 13.  

 
7 

 

 

 
A kormány a Széchenyi Kártya Programon keresztül immár 20 éve biztosít a vállalkozások mindenkori finanszírozási 
igényeihez illeszkedő pénzügyi megoldásokat. 

Kamaránk foglalkozik a hitelkérelmek befogadásával, regisztrációjával. Segítséget nyújtunk a szükséges 
dokumentumok összeállításában. 

RendezeƩ tagdíjú önkéntes kamarai tagjaink számára a Széchenyi Kártya ügyintézés ingyenes. 

A Széchenyi Kártya Program MAX+ hiteltermékei: 

 Széchenyi Kártya Folyószámlahitel MAX+ a napi működési költségek biztosításához. 
A hitelkeret összege 1 milliótól akár 250 millió forinƟg terjedhet, a hitel maximális futamideje akár 3 év is 
lehet, évi fix 5% kamatozás melleƩ. 

 Széchenyi Likviditási Hitel MAX+ a vállalkozás működéséhez szükséges forgóeszköz beszerzésekhez, 3 éves 
futamidőre, évi fix 5% kamatozás melleƩ. 

 Széchenyi Beruházási Hitel MAX+ széles körben felhasználható energiahatékonyság javítását és 
technológiaváltást segítő beruházási hitelcélok megvalósítására. A hitel futamideje továbbra is maximum 10 
év, az igényelhető hitelösszeg akár 1,4 milliárd forint. A hitel kamata évi fix 5%. Bizonyos meghatározoƩ 
hitelcélok esetén akár 1,5 %-os kamatra. 

 Széchenyi Mikrohitel MAX+ a kormány döntése értelmében továbbra is lehetőséget biztosít a legkisebb, 
illetve a hitelpiacon korlátozoƩ hitelfelvételi lehetőséggel rendelkező, akár kezdő mikro- és kisvállalkozások 
beruházási céljainak megvalósítására (pl. ingatlan vásárlás, egyéb tárgyi eszköz finanszírozásra) évi fix 
5% kamat melleƩ. A hitelösszeg maximum 50 millió forint, a hitel maximális futamideje 10 év. 

 Agrár Széchenyi Beruházási Hitel MAX+ széles körben felhasználható agrár beruházási hitelcélok, illetve 
hozzá kapcsolódó forgóeszköz beszerzésre évi fix 5% kamat melleƩ. A hitelösszeg maximum 1,4 milliárd 
forint, a hitel maximális futamideje 10 év. 

 Széchenyi Lízing MAX+ pénzügyi lízingügyletek finanszírozására. A konstrukcióban a beruházási hitelek 
kiegészítéseként sor kerülhet mindenféle új vagy használt haszongépjárművek, gépek, berendezések és 
eszközök pénzügyi lízing keretében történő finanszírozására, akár 7 éves futamidővel. A lízing kamata évi fix 
5%. 

 Széchenyi TuriszƟkai Kártya MAX+ a turiszƟkai szektorban működő vállalkozások részére kialakítoƩ 
kedvezményes feltételrendszerű, állami kamat-, kezelési költség- és kezességi díjtámogatásban részesíteƩ, 
szabad felhasználású folyószámlahitel. A hitelösszeg maximum 300 millió forint, a hitel maximális futamideje 
3 év, kamata évi fix 5%. 

A Program minden konstrukciója esetében a kamat a teljes futamidő alaƩ fix a vállalkozások kiszámítható 
teherviselése érdekében. 

Bővebb információ: +36-30-754-3616; admin@nakkik.hu 

 

Intézze Széchenyi Kártyáját 
Kamaránknál 
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Nemzetközi gazdasági hírek 
A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara honlapján elérhető a Nemzetközi Gazdasági 
Hírlevél, melyben hírösszefoglalót olvashatnak Magyarország fontos 
külkereskedelmi partnereinek aktuális gazdasági helyzetéről, illetve az európai 
uniós szakpoliƟkai aktualitásokról és az uniós gazdasági, üzleƟ vonatkozású 
hírekről. 

A hírlevél elérhető az alábbi linkre kaƫntva:  

https://mkik.hu/hirek/nemzetkozi-gazdasagi-hirek 

Cafeteria juttatások és szabályzat 2024-ben 
A Személyi jövedelemadó törvény (továbbiakban: Szja. tv.) 
69. § (5) a) pontja alapján a béren kívüli és az egyes 
meghatározott juttatások (pl. a magáncélú telefonhasználat, 
csekély értékű ajándék juttatása, a rekreációs keretet meg 
nem haladóan adott SZÉP kártya juttatás) utáni 
adókötelezettséget a juttatás negyedévét követő hónap 12-
éig kell teljesíteni.  

2024. január 1-étől változás, hogy a munkáltató/kifizető 
ugyanazon magánszemélynek évente három alkalommal adhat csekély értékű ajándékként a minimálbér 
10%-át meg nem haladó értékű terméket, szolgáltatást a korábbi egy alkalom helyett.  

A Cafetéria szabályzat megalkotásakor figyelembe kell venni, hogy Széchenyi Pihenő Kártya 
kibocsátásának és felhasználásának szabályairól szóló 76/2018. (IV. 20.) Korm. rendelet több ponton 
változott. Az 5. § (1) bek értelmében a szolgáltató kizárólag a szolgáltató tevékenységi körébe tartozó 
belföldi szolgáltatást nyújthat a munkavállaló és társkártyával rendelkező közeli hozzátartozója részére. 

További változás, hogy 2024. január 1-től a Széchenyi Pihenő kártyát nem lehet hideg élelmiszer 
vásárlására felhasználni.  

A Cafetéria szabályzat (2024) módosításáról szóló cikket ide kattintva érheti el.  

A 2023-as és 2024-es évre vonatkozó fontos változások az 
iparűzési adóval kapcsolatban 
A 2023-as évtől megszűnt a „felező” lehetőség az iparűzési 
adóban, amely szerint maximum 1% volt a fizetendő 
iparűzési adó az arra jogosultak számára (kkv). Az 
önkormányzatoknak kell fizetni, a bevallást a NAV felé kell 
leadni 23HIPAK nyomtatványon, ÁNYK-n keresztül. Egy 
adóévre egy bevallást kell beadni, a bevételt az 
alnyomtatványokon kell megosztani. A bevallás határideje 
2024. május 31.  

2024-ben változás történt a szünetelésnél az iparűzési 
adóban, csak az az egyéni vállalkozó számít szünetelőnek, akinél a szünetelés napja meghaladja a 180 
napot. A szünetelés lejárta után, a záróbevallás beadását követően kerül arányosításra a fizetendő 
iparűzési adó.  
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2023-tól megszűnt az a lehetőség, hogy az átalányadósoknál a jövedelem 1,2-szerese után kell 
megfizetni az adót. A 2023-ban induló új katásoknak 2024. május 31-ig kell leadni a 23HIPAK 
bevallást, amiben választhatják a 2023-as és a 2024-es évre az egyszerűsített (sávos) iparűzési adót.  

Iparűzési adót 2024. május 31-ig a következőknek kell befizetnie: 

 Ha nem választottad a 22HIPAK-ban 2023-ra a sávos iparűzési adót. Általános szabály szerint 
vagy kiva szerint adózhatsz 2023-ban, de választhatod 2024-re a sávosat. 

 Ha választottad 2023-ra a sávos iparűzési adót, de az árbevételed meghaladta a 25 millió 
forintos árbevételi határt (átalányadós egyéni vállalkozóknál a kiskereskedelmi tevékenységet 
végzőknél 120.000.000 forint). 

 Ha a sávosat választottad, de nem tudtad tartani az árbevételt és magasabb vagy alacsonyabb 
sávba tartozol, akkor elszámoló bevallást kell beküldeni. 

 Ha 2023-ban indultál vállalkozóként. 
 Ha szünetelésből visszajöttél 2023-ban. 
 Ha 2024-ben nem a sávos szerint szeretnél adózni. 
 Ha a 2023. márciusi előleged magasabb volt, mint a sávod szerinti adó lenne, akkor szintén 

elszámoló 23HIPAK bevallást kell küldeni. 

https://adopraxis.hu/Cikk/iparuzesi-ado-2024-valtozasok-
hipa?utm_source=edm&utm_medium=hid&utm_campaign=KAMPANY 

Számla nélkül elszámolható üzemanyagárak 2024. 
májusban 
2024 májusában a 95-ös benzin literje 646, a gázolajé 653 forinton számolható el számla nélkül – a 
NAV tájékoztatója szerint. 

Ha a személyi jövedelemadó törvény hatálya alá tartozó magánszemély az üzemanyagköltséget a 
közleményben szereplő árak szerint számolja el, nem szükséges az üzemanyagról számlát beszerezni.  
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1,5 milliárd forintot mozgósít a kormány „kkv-
mentorálásra” 
Várhatóan május közepén jelenik meg a „Személyes vállalkozói mentorálás biztosítása a mikro-, 
kis- és középvállalkozások számára” című (GINOP Plusz-1.1.3-24) felhívás. 

A Gazdaságfejlesztési és Innovációs Operatív Program Plusz új, 1,5 milliárd forint keretösszegű 
felhívásának célja speciális vállalkozói csoportok – fiatalok, nők, társadalmi és a generációváltás előtt 
álló vállalkozások – előrelépésének és fejlődésének támogatása szakmai tudásbővítés és 
készségfejlesztés révén”. 

A forrást – amelyből 1,2 milliárd forint a kevésbé fejlett, 300 millió forint pedig a fejlett régióban 
használható fel – az Európai Regionális Fejlesztési Alap és Magyarország költségvetése 
társfinanszírozásban biztosítja. Támogatási kérelmet a SEED Kisvállalkozás-fejlesztési Alapítvány 
nyújthat be. A támogatott tevékenység a felhívás tervezete szerint „kkv-k részére továbbadott 
támogatás”: 
– a mentorált kkv-k részvétele a mentorálási alkalmakon, illetve 
– egyéni és csoportos tanácsadás nyújtása a célcsoportot képező kkv-k számára. 

„A vállalkozói mentorálás olyan komplex szemléletmódot és átfogó tudásfejlesztést eredményez a 
mentorált vállalkozásoknál, amely a tudásbővítéshez rendelkezésre álló erőforrások – beleértve a 
pénzügyi forrásokat is – optimális felhasználásához járul hozzá. A folyamat emellett személyre 
szabottan, egy hosszabb tanítási folyamaton keresztül segíti a vállalkozói szegmens kihívásainak 
megoldását, így a mentoráltak számára lehetőség adódik az egymás közötti tapasztalatcserére és a jó 
gyakorlatok megosztására is. A felhívás külön figyelmet fordít arra, hogy a hátrányos helyzetű térségek 
vállalkozói számára is hozzáférhető szolgáltatást biztosítson, és felkészítse a vállalkozásokat a 
fejlesztési és átszervezési folyamatok gördülékeny megvalósításához” – olvashatjuk az itt 
elérhető felhívástervezetben. 

Forrás: uzletem.hu 

PÁLYÁZATOK 

Egymilliárd forintból újulhatnak meg a Tourinform irodák 
Egymilliárd forint vissza nem térítendő támogatást biztosít 
Magyarország Kormánya a hazai Tourinform irodák 
infrastrukturális és szolgáltatásfejlesztésére. Az 
országszerte mintegy 90 irodát érintő pályázatra május 15-
től jelentkezhetnek a Tourinformok fenntartói. A 
támogatás a második eleme a kormány által áprilisban 
indított, a turizmus fejlesztését és versenyképességének 
erősítését célzó, három pillérből álló, 15 milliárd forint 
keretösszegű ágazati támogatási konstrukciónak.      

Évente mintegy 2 millió vendégmegkeresést kezelnek a hazai Tourinform irodák, amelyek amellett, 
hogy információval szolgálnak a vendégek számára, különböző szolgáltatásokat nyújtanak, valamint 
kiemelt szerepet játszanak a lokális turizmusszervezésben is. A közel 90 irodás hálózat így amellett, 
hogy az ország- és desztinációimázs fontos építőeleme, a hazai turisztikai intézményrendszer 
meghatározó szereplője és támogatója is.  
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A Tourinformok fejlesztését már az elmúlt években elkezdte a Magyar Turisztikai Ügynökség, eddig 
összesen 32 iroda újulhatott meg, mintegy 670 millió forint értékben, ez a munka folytatódhat most a 
kormány 1 milliárd forintos támogatásának köszönhetően.  

A pályázaton a Tourinform névhasználati szerződéssel rendelkező irodák fenntartói indulhatnak, 
az elnyert támogatásokat pedig a Tourinformok, vagy azok információs pontjainak infrastrukturális 
fejlesztésére, az irodák költözéséhez kapcsolódó fejlesztésekre, továbbá eszközbeszerzésre és 
szolgáltatásbővítésre használhatják fel. 

Azok az irodák, amelyek korábban nem részesültek támogatásban belsőépítészeti, épületgépészeti, 
energetikai felújításokra pályázhatnak, valamint megújíthatják irodai környezetüket, 
akadálymentesített fogadótereket, munkaállomásokat alakíthatnak ki. A Program „A” komponense 
várhatóan 20-25 iroda megújulását segítheti, irodánként 35 millió forint támogatásból. 

A korábbi években megújult és egységes arculattal rendelkező Tourinformok közül 10-15 iroda nyerhet 
pályázónként 10 millió forint támogatást „B” komponens keretében. Ez a pályázat a személyes 
látogatóforgalom, valamint az e-mail-es és telefonos ügyfélkezelések számának emelését támogatja. 
Ezek az irodák az elnyert összeget új szolgáltatások bevezetésére is fordíthatják, illetve olyan 
szolgáltatások kialakítására, amely a területen működő turisztikai szolgáltatókkal való kapcsolat 
élénkítését és a térségi keresztpromóciót segíti.  

A Tourinform irodák korszerűsítésének elősegítése című programmal kapcsolatban további információk 
és a pályázati kiírás elérhető a info.kisfaludyprogram.hu/agazati-tamogatasi-program oldalon.  

A pályázatok benyújtására 2024.05.15. napjától van lehetőség. 

Benyújtás határideje: 2024.06.14. 

Forrás:info.ntak.hu 

Indul a Muzsikáló Magyarország program 
Magyarország Kormánya közel 1 milliárd forint vissza 
nem térítendő támogatással segíti 500 cigányzenész 
vendéglátóhelyi foglalkoztatását négy hónapon 
keresztül, így növelve a programban részt vevő 
vendéglátóhelyek vonzerejét is. A Muzsikáló 
Magyarország program célja a hagyományos kávéházi 
cigányzene hagyományainak megőrzése és 
népszerűsítése. A Kormány összességében mintegy 15 
milliárd forint értékű, a turizmus fejlesztését és versenyképességének erősítését célzó ágazati 
programot indított, ennek első eleme indul el most. A zenekarvezetők április 29-
étől jelentkezhetnek a támogatásra. 

A magyar kávéházi és hagyományos éttermi cigányzene olyan unikális, vendégélményt növelő 
turisztikai eszköz, amelynek megőrzése és támogatása kiemelt jelentőséggel bír a hazai turizmus 
számára. Ezt felismerve javasolta a Magyar Turisztikai Ügynökség (MTÜ) a Magyar Kormány számára 
a 2018-ban elindított Muzsikáló Magyarország program folytatását. 

Az idei összesen 1 milliárd forint értékű Muzsikáló Magyarország 2024 program közel 500 
cigányzenész négy havi vendéglátóhelyen történő zenélését teszi lehetővé. Ez idő alatt hetente 4 nap, 
naponta 3 órán keresztül játszanak a támogatott zenekarok a program során általuk választott vendéglátó 
üzletekben. 
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„A vissza nem térítendő támogatással a kormány lényegében átvállalja az éttermi élőzene árát. Bízunk 
abban, hogy számos vendéglátó üzlet él a Muzsikáló Magyarország 2024 kínálta lehetőséggel, hiszen 
egy zenekar játéka nem csak az utcáról képes becsalogatni a vendégeket, de olyan élményt nyújt, amelyet 
örömmel osztanak meg rokonaikkal, barátaikkal is a vendégek. Az élő cigányzene így sikeresen növeli a 
vendéglátó üzletek vonzerejét. A Programmal így egyaránt nyernek a muzsikusok, a programban 
résztvevő vendéglátóhelyek, a vendégek, és a hazai turizmus” – emelte ki dr. Guller Zoltán, a Magyar 
Turisztikai Ügynökség elnöke. 

A Muzsikáló Magyarország 2024 programmal kapcsolatban további információk és a részletes pályázati 
kiírás elérhető a https://info.kisfaludyprogram.hu/agazati-tamogatasi-program oldalon. 

A pályázati felhívásra április 29-étől május 27-éig jelentkezhetnek a 4-6 fős, vonósokból, 
klarinétosból, cimbalmosból álló cigányzenekarok vezetői és – a vezető útján – a zenekarok tagjai. A 
folyamat egyszerű és minimális adminisztrációval teljesíthető. A felmerülő kérdések esetén telefonos és 
e-mailes ügyfélszolgálat is segíti a zenészeket. Az MTÜ ugyanakkor felhívja a figyelmet, hogy érdemes 
mielőbb elindítani a jelentkezést, mert a keretösszeg kimerülése esetén a pályázatok elbírálását 
várhatóan felfüggesztik. 

A Muzsikáló Magyarország 2024 keretében az MTÜ hagyományteremtő szándékkal Dankó Pista 
Emléknapot is szervez, amelynek keretében a fővárosba érkező turisták által leglátogatottabb 
területeken, vendéglátó üzletekben és azok teraszain játszanak majd a támogatást elnyert zenekarok. 

A Muzsikáló Magyarország 2024 programmal kapcsolatban további információk és a részletes pályázati 
kiírás elérhető a kisfaludyprogram.hu online oldalon. Az Ügyfélszolgálat +36 30-160-0034-as, illetve a 
+36 30-160-0041-as telefonszáma keddtől csütörtökig hívható 9-16 óra között, e-mailben pedig 
a muzsikalomagyarorszag2024@kisfaludy2030.hu kérhetnek információt a jelentkezők. 

Forrás: info.ntak.hu 

Hamarosan: Vidéki kis- és közepes vendéglátóipari 
vállalkozások versenyképességének növelését célzó 
program 
A vidéki kis- és közepes vendéglátóipari vállalkozások 
versenyképességének növelését célzó program 
keretében mintegy 13 ezer, egész éven át nyitva tartó vidéki 
vendéglátó-üzlet igényelhet üzletenként 1 millió Ft 
támogatást energiahatékonyságát célzó beruházásokra és 
eszközbeszerzésre. A forrást a pályázók akár nagyobb lélegzetű 
beruházásaik részeként is felhasználhatják. A program a vidéki 
vendéglátóhelyek működési stabilitásához, továbbá ahhoz járul 
hozzá, hogy a szektorban a hazai turizmus területi koncentrációja 
következtében meglévő relatív versenyhátrány mérséklődjön. 

Bővebb információ: 

+36 1 550-1855 

E-mail cím: turisztika@1818.hu 
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Digitális Európa Program 
Május végéig még lehet pályázni a Digitális Európa 
Program idei első pályázataira: Az Európai Bizottság 
február 29-én bocsátotta ki a Digitális Európa Program 
2024-es első pályázati kiírási hullámát, melyben több mint 
20 pályázati lehetőség nyílt többek között az alábbi 
témákban: 

 a. Fejlett digitális készségek – Digital Skills 

 b. Mesterséges Intelligencia – AI 

 c. Mesterséges Intelligencia törvény – AI Act 

 d. Felhő alapú megoldások 

 e. Adatterek – Data Spaces 

 f. Egészségügyi digitalizáció 

A pályázatok témaköre igen széles, így biztosan talál olyat, ami illeszkedik szakterületéhez vagy 
érdeklődési köréhez. Tekintse át a pályázati lehetőségeket az EU hivatalos pályázati oldalán: DEP 
kiírások  

Ha bármelyik kiírás felkeltette érdeklődését, további információ kérhető a depncp@mfoi.org címen. 

LIFE Program 
Az Európai Unió LIFE Programjának (*a programról 
további részletek alább) 2024-es pályázati csomagja 
április 18-án került meghirdetésre összesen 571 millió 
EUR keretösszegben, amelyekre a pályázatok benyújtási 
határideje szeptember közepére tehető.  

Az újonnan megjelent 32 pályázati felhívás sokféle témában 
és projekt típus számára kínál lehetőséget. 

További részletek itt: https://mailchi.mp/cf9e3b4e3597/rendkvli-hrlevl-32-j-plyzati-felhvs 

*A LIFE Program (L’Instrument Financier pour l’Environnement – Környezetvédelmi és éghajlati 
cselekvési program) az egyedüli olyan közvetlen kezelésű uniós finanszírozási alap, amely kizárólag a 
környezetvédelemmel, a természetvédelemmel és az éghajlatváltozással foglalkozik, és általános célja 
hozzájárulni egy fenntartható, körforgásos, energiahatékony, megújuló energia alapú, klímasemleges és 
a klímaváltozás hatásaival szemben ellenálló gazdaságra való átálláshoz. A LIFE 100%-ban hozzájárul 
az European Green Deal ambiciózus célkitűzéseinek eléréséhez, úgy, mint pl. az üvegházhatást okozó 
gázok kibocsátásának korlátozása és a zöld átállásba való beruházások előmozdítása. A LIFE Program 
költségvetési keretösszege a 2021-2027-es költségvetési ciklusban 5,43 milliárd EUR. 

Információs Nap – FOGLALJA BE NAPTÁRJÁBA ÉS JELENTKEZZEN! 

A Magyar Fejlesztésösztönző Iroda a „LIFE – Enhanced Capacity Building in Hungary” (LIFE 
HUNCAPBUILD22) hároméves projektjének részeként a megjelent pályázati felhívásokkal 
kapcsolatban 2024. május 22-én, szerdán 10:00-16:00 között tartja magyar nyelvű Információs 
Napját Budapesten, a Pénzügyminisztérium Pénztártermében (1051 Budapest, József nádor tér 2.). 
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Jelentkezéshez kattintson ide: 

 https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf6jqSlx2faKVkooGQF2BeECXb9FkUoa3zdvI-
0NUNma0Tp4A/viewform?pli=1 

A LIFE Programmal kapcsolatos kérdés esetén további információ kérhető a life@mfoi.org email címre. 

Programok 

China Brand Fair 2024 - kínai cégek mutatkoznak be 
Budapesten 

2024. június 13-15. között a Hungexpon rendezik meg az 
idei China Brand Fairt, amely lehetőséget nyújt a kínai 
gyártók és a közép-európai importőrök, illetve kis- és 
nagykereskedők számára, hogy találkozhassanak és üzleti 
kapcsolatokat építsenek ki. 

Idén is a Hungexpo ad majd otthont a 2024. június 13-15. 
között megrendezésre kerülő China Brand Fairnek, amely 
lehetőséget nyújt a kínai gyártók és a közép-európai importőrök, 
illetve kis- és nagykereskedők számára, hogy közvetlenül 

tárgyaljanak egymással és kölcsönösen előnyös üzleti kapcsolatokat építsenek ki. 
 
• 400 ellenőrzött kínai gyártó 
• Több, mint 15 iparág, pl. járműipar, zöld energia, építőipar, lakásfelszerelés, szerszámok és 
szerszámgépek, munka- és egészségvédelmi felszerelések, műszaki cikkek, elektronikai cikkek, 
élelmiszeripar, textilipar, ruházat, szépségápolás 
• A legújabb trendek és innovációk 
• Szakmai konferencia a kínai-európai kereskedelem és logisztika aktualitásairól 
• Értékes nyeremények 
 
A belépés ingyenes, de regisztrációhoz kötött. 
 
További információ és regisztráció: 
https://eregistrator.hu/6/index.php?r=regisztracio/regi/showform&regisid=CGCBF24LB1HUH
UK&lngid=hu&pid=00158376 

Energiainfrastruktúra - Konferencia és kapcsolatépítés 
A Német-Magyar Ipari és Kereskedelmi Kamara 
(DUIHK) 2024. június 11-én konferenciát szervez 
Budapesten „Energiainfrastruktúra – intelligens 
hálózatok, digitalizáció, energiatárolás” címmel.  

A rendezvényen olyan német vállalatok mutatják be innovatív 
termékeiket, megoldásaikat, amelyek üzleti kapcsolatokat, 
együttműködő partnereket keresnek Magyarországon. A 
kapcsolatfelvétel iránt érdeklődő magyar cégek számára 
június 12-én és 13-án egyéni tárgyalásokat szerveznek. 

A részvétel az eseményen ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. 



7. számú hírlevél 
2024. május 13.  
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További információ és jelentkezési lehetőség az alábbi linken keresztül elérhető: Előadások és 
kapcsolatépítés német vállalatokkal – 2024. június 11-13. 

Adópraxis - díjmentes online szakmai nap 
A Menedzser Praxis Szakkiadó és Gazdasági Tanácsadó KŌ. Oktatási és Képzési Csoport „Minden, 
amit tudni kell a 2024. évi pénzbeli ellátásokat érintő változásokról és gyakorlaƟ 
alkalmazásukról” címet viselő online szakmai napját ajánljuk figyelmükbe. 

Jelentős jogszabályváltozások következtek be 2023. július 1-től és 
2024. január elsejétől, amelyek a pénzbeli ellátásokat is érinteƩék. 
Ezen a szakmai napon a változások részletes ismertetése, illetve a 
gyakorlaƟ alkalmazás során felmerülő problémák kezelése lesz az 
esemény fő témája. 

Amiről még szó lehet: 

 Kerekítés szabályai a pénzbeli ellátásoknál 
 Kifizetőhelyek létesítésére vonatkozó módosítások 
 Megszűnt biztosítási jogviszony esetén ki, meddig folyósítja az ellátásokat? 
 Gyermekápolási táppénzes napokban történő módosítások 
 Végrehajtási rendelet módosításai 
 Minimálbér változásával összefüggő feladatok 
 Méltányosságból igényelhető táppénzre vonatkozó változások 
 Kifizetőhelyi elszámolás és a staƟszƟkai adatszolgáltatás változásai 
 Illetékességi szabályok pontosítása 
 Hogyan változik a folyamatos biztosítási idő megállapítása? 
 Hogyan alakulnak, a nem jár szabályok táppénz esetében? 
 Iratmegőrzési szabályok 
 Kamat és megtérítés legkisebb összegének változása 
 Új nyomtatványok az igényléseknél 

  

Az online előadást Bagolyné Hampó Anita társadalombiztosítási szakértő fogja megtartani. 

A szakmai nap időpontja: 2024. május 28. 10:00-12:00. 

A részvétel díjmentes, de regisztrációhoz kötöƩ. 

 

 
 

Összeállította a Nagykanizsai Kereskedelmi és Iparkamara 
Kérjük, amennyiben szeretne leiratkozni hírlevelünkről, írjon nekünk e-mailt a 

nakkik@nakkik.hu e-mail címre. 


